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WO-ZA.0022.10.2023 

 

Protokół Nr 179/23 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 marca 2023 roku. 

 

Ad 1) 

Sto siedemdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

otworzył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny 

podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 

quorum nieobecny był radny Krzysztof Wachowiak.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyły:  

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 177/23 z 14 marca 2023 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”. 

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 

Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  



 

 

Strona 2 z 8 

 

Uchwała dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego podjętych podczas XLV sesji Rady Powiatu dnia 23 lutego 

2023 r. i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Gostyńskiego.  

 

Uchwała Nr 179/1087/23 w sprawie określenia sposobu wykonania 

uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora.  

Konieczność wprowadzenia aneksów wynika ze zwiększenia o kwotę 

2 000,00 zł dotacji podmiotowej udzielanej z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych (pomoc finansowana dla 

WTZ w Piaskach z gminy Borek Wielkopolski). 

 

Uchwała Nr 179/1088/23 w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących 

dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 c) 

Projekt uchwały w sprawie cofnięcia powierzenia obowiązków dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Rogowie przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora.  

Uchwałą nr 94/629/17 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 maja 

2017 r. w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Rogowie wprowadzoną bezterminowo, Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego powierzył obowiązki dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Rogowie p. Annie Zimnej, nieetatowemu zastępcy dyrektora DPS 

w Rogowie — na czas usprawiedliwionej nieobecności p. Renaty Wojdy — 
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dyrektora DPS w Rogowie. Absencja p. Renaty Wojdy ustała, wskazane jest 

zatem cofnięcie powierzenia oraz uchylenie obowiązującej dotychczas 

uchwały. 

 

Uchwała Nr 179/1089/23 w sprawie cofnięcia powierzenia 

obowiązków dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 5 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Na posiedzenie Zarządu przybył członek Zarządu Krzysztof 

Wachowiak. 

 

Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych w Bodzewie na przekazanie Bonifraterskiemu 

Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Piaskach środka trwałego w postaci 

samochodu osobowego Volkswagen TR, rok produkcji 1997. 

 

Uchwała Nr 179/1090/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie środka trwałego została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad 5 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 179/1091/23 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5 f) 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 

44 040,00 zł z tytułu otrzymania środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Środki z funduszu 

wymagają zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które 

zostały określone w art. 14 ust 14-15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). Biorąc pod 

uwagę powyższe należy dokonać zmiany planu finansowego dla rachunku 

wydzielonego środków z Funduszu Pomocy. 

 

Uchwała Nr 179/1092/23 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu 

Pomocy została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu 

Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek.  

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

zwrócił się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego. Przedmiotowa 

prośba podyktowana jest bardzo trudną sytuacją finansową szpitala 

i koniecznością regulowania zobowiązań wymagalnych. Zgodnie z zapisami 

Uchwały XLVI/357/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023, Zarząd Powiatu 
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Gostyńskiego upoważniony jest do udzielenia pożyczki w kwocie do 

1 500 000,00 zł. 

 

Uchwała Nr 179/1093/23 w sprawie udzielenia pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2022 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 179/1094/23 w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2022 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 i)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu za 2022 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 179/1095/23 w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2022 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 2 głosy „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”.   
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Ad 6) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między 

posiedzeniami Zarządu” głosu nie zabrano.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

Etatowy Członek Zarządu poinformował o programie rządowym Olimpia – 

Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych 

występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Celem Programu 

jest poprawa dostępu do nowoczesnej przyszkolnej infrastruktury sportowej. 

Ma on za zadanie realizację cywilizacyjnej konieczności poprawy dostępu do 

infrastruktury sportowej, w szczególności dzieciom. Jednocześnie umożliwi to 

sportowy rozwój młodzieży oraz aktywność fizyczną osób z pozostałych grup 

społecznych. Dotacja na dofinansowanie realizacji zadania związanego 

z budową obiektu sportowego w ramach Programu może wynieść nie więcej 

niż 70% wydatków związanych z realizacją zadania. W ramach Programu 

dofinansowaniem mogą być objęte dwa rodzaje zadań: 

- budowa nowego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry od 

9 m x 18 m do 20 m x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji; 

- budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska 

wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry od 9 m x 18 m do 20 m x 40 m. 

Program ma obowiązywać w latach 2023-2024. Powiat Gostyński zamierza 

przystąpić do programu na budowę boiska przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, w ramach programu ma również zostać 

zakupiona strzelnica mobilna.  

 

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska poinformowała, że radca prawny 

Magdalena Zawieja uczestniczyła w rozprawie sądowej z powództwa 

Powiatu Gostyńskiego przeciwko Przedsiębiorcy MAGRA Sebastian 

Konopka o zapłatę kary umownej w kwocie 8 813,38 zł za nieterminowe 

wykonanie usług - koszenie traw i chwastów, przycięcie odrostów 
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krzewów w ciągach dróg powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego 

w zakresie części I zamówienia, zgodnie z umową nr 48/2021 z dnia 

2 kwietnia 2021 roku. Pozew o wydanie nakazu zapłaty został złożony 

przez Powiat Gostyński w dniu 25 stycznia 2022 roku i obejmowa ł 

żądanie zapłaty kwot: 8 804,88 zł z tytułu kary umownej wraz 

z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 24.07.2021 roku do dnia 

zapłaty oraz 8,50 zł kosztów wezwania do zapłaty wraz z odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie od dnia wniesienia powództwa do dnia zapłaty, 

a także żądanie kosztów procesu. Pozwany stwierdził, że chce zawrzeć 

ugodę i jest gotów spłacić należność powiatu w 6 równych miesięcznych 

ratach oraz zapłaci połowę kosztów zastępstwa procesowego. Na co 

pełnomocnik Powoda stwierdził, że Powiat wówczas doliczyłby odsetki za 

opóźnienie do dnia zawarcia ugody oraz że propozycję Pozwanego 

przedstawi Zarządowi Powiatu i poinformuje Sąd o decyzji. Radca 

Prawny proponuje zawrzeć ugodę na proponowanych warunkach, tj.: 

- rozłożenie na 6 równych miesięcznych rat kwoty 8.804,88 zł kary 

umownej plus odsetki za opóźnienie naliczone na dzień 4 kwietnia 

2023 roku w kwocie 1.461,77 zł, plus kwota 8,50 zł kosztów wezwania 

do zapłaty i naliczonych od nich odsetek w kwocie 1,15 zł, 

- zapłatę na rzecz Powiatu kwoty 900 zł tytułem połowy kosztów zastępstwa 

procesowego. 

W przypadku braku płatności tych rat, naliczane będą odsetki od zaległości. 

Jeśli Zarząd wyrazi zgodę na powyższe, strony zawrą ugodę przed Sądem 

w dniu 4 2023 roku. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę 

na zawarcie ugody przed Sądem.  
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Ad 8) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 

179 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora    

4. Krzysztof Wachowiak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


